



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 февраля 2023 г.

№ 59-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 15.07.2020 № 375-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 15.07.2020 № 375-П «Об утверждении Правил составления акта о признании объекта культурного наследия регионального или местного (муниципального) значения, расположенного на территории Ульяновской области, находящимся в неудовлетворительном состоянии» следующие изменения:

1) преамбулу после слова «целях» дополнить словами «совершенствования порядка»;

2) в Правилах составления акта о признании объекта культурного наследия регионального или местного (муниципального) значения, расположенного на территории Ульяновской области, находящимся в неудовлетворительном состоянии:

а) в пункте 1 слово «жилым» исключить;

б) в абзаце первом пункта 3 слова «государственной власти» и слова «в отношении» исключить;

в) в пункте 4:

в подпункте 1 слова «на объект» заменить словом «объекта»;

в подпункте 2 слова «даты подачи заявления» заменить словами «дня обращения с заявлением»;

г) в пункте 5 слова «на объект» заменить словом «объекта»;

д) в пункте 6 слова «Управлением не позднее 1 рабочего дня, следующего за днём их представления в Управление» заменить словами «в единой системе электронного документооборота Правительства Ульяновской области и исполнительных органов Ульяновской области в день их поступления»;

е) дополнить пунктом 6¹ следующего содержания:

«6¹. Заявление рассматривается в течение 30 дней с даты его поступления в Управление, по результатам рассмотрения заявления руководителем Управления утверждается акт.»;

ж) в пункте 7:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«7. Должностное лицо Управления.»;

в подпункте 1 слова «на объект» заменить словом «объекта», слово «прилагаемых» заменить словом «приложенных», слова «на предмет» заменить словами «в целях установления»;

в подпункте 2 слова «на предмет» заменить словами «в целях установления»;

з) в пункте 8:

в первом предложении слова «с даты» заменить словами «со дня»;

во втором предложении слова «по составу» заменить словами «о составе», слова «которое в течение 1 рабочего дня утверждает» заменить словами «которые утверждают»;

и) в пункте 9 слова «в течение 1 рабочего дня» исключить;

к) в пункте 10:

первое предложение абзаца первого после слов «соответствия объекта культурного наследия» дополнить словом «критериям»;

в абзаце первом подпункта 1 слова «по критерию» заменить словами «в части, касающейся критерия»;

в подпункте 2 слова «по критерию» заменить словами «в части, касающейся критерия», слово « – провалы» заменить словом «, – провалы»;

в абзаце первом подпункта 3 слова «по критерию» заменить словами «в части, касающейся критерия»;

в абзаце первом подпункта 4 слова «по критерию» заменить словами «в части, касающейся критерия»;

в абзаце первом подпункта 5 слова «по критерию» заменить словами «в части, касающейся критерия»;

в абзаце первом подпункта 6 слова «по критерию» заменить словами «в части, касающейся критерия»;

л) в абзаце первом пункта 12 слова «1 рабочего дня, следующего» заменить словами «5 рабочих дней, следующих»;

м) в пункте 13 слова «с даты» заменить словами «со дня».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков